
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ; 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR  

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2512020 - PE 

Processo Administrativo: 	1612020 

Processo de Licitação: 	 6412020 

Data do Processo: 	 2110512020 

Folha: 1/2 

o no 189 
TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O(a) Prefeito Municipal, Fuclides Pasa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente sob Lei n° 10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666193 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

\—) a) Processo Nr.: 6412020 

b)  Licitação Nr.: 2512020-PE 

c)  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

d)  Data Homologação: 2210612020 

e)  Objeto da Licitação É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço 
objetivando a aquisição de medicamentos da Atenção Básica de Saúde, os quais forma desertos ou 
fracassados no pregão n 0 0712020, destinados para uso em pacientes em tratamento médico no Hospital 
Santa Terezinha, bem como para compor a Farmácia Básica do centro de Saúde e Unidades de Saúde 
desta municipalidade, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo 1 deste edital. 

(em Reais R$) 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)ni. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

PROMEDIC - AO KIENEN & CIA LTDA (9482) 

7 BR0292399FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MO/ML, 
APRESENTAÇÃO:SOLUÇÂO INJETÁVELAMPOLA 020 ML - 
Marca: HIPOLABOR 

19 BR02711 57INSULINA, ORIOEM:HUMANA, TIPO:NPH, 
DOSAGEM:100U1M1- - Marca: NOVO NORDISK 

AMP 150,00 0,0000 300 45000 

FR 12.00 0,0000 31,00 372,00 

Total do Fornecedor: 	822,00 

Cruz Machado, 22 de Junho de 2020. 
PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DO PARANÁ 	 PREGÃO ELETRÔNICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 	 Nr.: 25/2020 - PE 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 	 Processo Administrativo: 

Av. Vitoria, 251 	 Processo de Licitação: 

C.E.R: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 	 Data do Processo: 	 2111 

Folha: 2/2 

000190 
TERMO DE HOMOLOGACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS (8828) 

20 BR0292029 TIBOLONA, CONCENTRAÇÃO:1.25 MG, 	 CP 	4.00000 	0,0000 	1,45 	 5.800,00 
COMPRIMIDO - Marca: Farmoquímica Reducli 

23 LEVOTIROXINA SÓDICA, 125 MCG, CÓDIGO BR0268860 - 	CP 	5.000,00 	0,0000 	0,22 	 1.100,00 
Marca: Merck Euthyrox 

Total do Fornecedor: 	6.900,00 

Total Geral: 	7.722,00 

Cruz Machado, 22 de Junho de 2020. 

PREFEITO MUNICIPAL 



-j.  

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNP,J: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 
C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2512020 - PE 

Processo Administrativo: 	7612020 

Processo de Licitação: 	 6412020 

Data do Processo: 	 2110512020 

Folha: 1/2 

TERMO DE ADJUDICACÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	000191 

O(a) Prefeito Municipal, Euclides Pesa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente sob Lei n 0 10.520102 e em face aos princípios ordenados através da Lei n 0 8.666193 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 

01 - ADJUDICAR apresente Licitação nestes termos: 

a)  Processo Nr.: 6412020 

b)  Licitação Nr.: 2512020-PE 

c)  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

d)  Data Homologação: 2210612020 

e)  Data da Adjudicação: Sequência: O 

f ) Objeto da Licitação É objeto desta licitação a seleção de sociedade empresária especializada para o Registro de Preço 
objetivando a aquisição de medicamentos da Atenção Básica de Saúde, os quais forma desertos ou 
fracassados no pregão n 0 0712020, destinados para uso em pacientes em tratamento médico no 
Hospital Santa Terezinha, bem como para compor a Farmácia Básica do Centro de Saúde e Unidades 
de Saúde desta municipalidade, em seus itens conforme especificações constantes do Anexo 1 deste 
edital. 

(em Reais R$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 

	
Urd. 	Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item 

PROMEDIC - A G KIENEN & CIA LTDA (9482) 

7 BR0292399FITOMENADIONA, DOSAGEM:1 O MG/ML, 
APRESENTAÇÀO:SOLIJÇÀO INJETÁVELAMPOLA 0,20 ML - 
Marca: HIPOLABOR 

19 BR02711 57INSULINA, ORIOEM:HUMANA, TIPO:NPH, 
DOSAGEM:IOOU/ML - Marca: NOVO NORDISK 

PROMEFARMA REPRESENTACÕES COMERCIAIS (8828) 

20 BR0292029 TIBOLONA, CONCENTRAÇÂO:1 25 MG, 
COMPRIMIDO - Marca: Farmoquimica Reducli 

	

AMP 	150,00 

	

FR 	12,00 

	

CP 	4000,00 

0,0000 3,00 450,00 

0,0000 31,00 372,00 

Total do Fornecedor: 822,00 

0,0000 1,45 5.800,00 



ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 251 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 2512020 - PE 

Processo Administrativo: 	7612020 

Processo de Licitação: 	 6412020 

Data do Processo: 	 2110512020 

1 Folha: 212 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 	

090192 
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS (8828) 

23 LEVOTIROXINJA SÓDICA, 125 MCC, CÕDIGO BR0268860 - 	CP 	5.000,00 	00000 	022 	 1.10000 
Marca: Merck Euthyrox 

Total do Fornecedor: 	6.900,00 

Total Geral: 	7.722.00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 (70), 2.070.3.3,90.30.00.00.00.00 (144) 


